
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU –PZIS01100T 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                          
 

     Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.edu.it/2-non-categorizzato/63-privacy.html 
 

 
Agli atti 

Al sito 
All’Amministrazione trasparente 

 
DETERMINA N.  126 /2020 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria delle istanze  pervenute in risposta dell’ AVVISO 
PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI N.9 ASSISTENTI SPECIALISTICI PER 
PRESTAZIONI D’OPERA FINALIZZATE ALL’ASSISTENZA PER L’AUTONOMIA E LA 
COMUNICAZIONE PERSONALE DEGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI. ANNO 
SCOLASTICO 2020/21 MEDIANTE COMPARAZIONE DEI TITOLI POSSEDUTI. NS. PROT. 
0006401 del 10/09/2020. 
 

 

                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il PEI riferito ad alunni diversamente abili, per l’a.s.2020/2021; 

Vista la normativa vigente, in particolare l’art.13 della legge n. 104/92 e la legge208/2015; 

Visto il PTOF 
Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art.1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107 – decreto n.129 del 28 agosto 
2018; 

Vista la D.G.R. n. 99 del 14/02/2017; 

Vista la D.G.R. n. 287 del 4/4/2017; 

Nota Regione Basilicata del 25.06.2020, prot. 17948 

Visto la nota della Provincia di Potenza  Settore 1 Direzione Generale – PRT. G.0018080/2020-U-
26.06.2020 

Vista la ns. richiesta del 28.07.2020, prot. n.4868 

Vista la nota n. 2020-0165788/15AJ del 01.09.2020 dell’Ufficio Sistema Scolastico Universitario 
della Regione Basilicata 

Vista la Nota della Provincia di Potenza del 03.09.2020, prot. n. G.0024876/2020-U 

Visto il Regolamento per la stipula dei contratti di prestazione d’opera; 

Constatato che presso la scuola sono iscritti e frequentanti alunni bisognosi di assistente educativo 





 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU –PZIS01100T 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                          
 

individualizzato; 

Ritenuto che le figure dello psicologo e del pedagogista siano più idonee al soddisfacimento delle 

necessità educative e psicopedagogiche  dei nostri alunni; 

Ritenendo di doversi avvalere di personale specializzato da reclutare all’esterno poiché compiti e  
prestazioni sono incompatibili con l’orario di servizio già definito dei docenti e di escludere per lo stesso 
motivo le domande provenienti da docenti in servizio presso altre istituzioni scolastiche; 

Considerata la necessità e l’urgenza di provvedere all’individuazione di tale personale per l’anno 

scolastico 2020/2021; 

Vista la comunicazione della Provincia di Potenza  del 03.09.2020, prot. n. G.0024876/2020-U 
 con cui la Provincia di Potenza s’impegna a corrispondere all’Istituto d’Istruzione un contributo 

complessivo di €  39.016,17 per l’anno 2020/2021 per n. 9 assistenti specialistici autorizzati; somma da 

assegnare a ciascun assistente specialistico € 4.335,13 a lordo delle spese previste per legge; 

Visto il Programma annuale 2020 e il progetto P 02/13 

 
Visto avviso pubblico per l’individuazione di n.9 assistenti specialistici per prestazioni d’opera finalizzate 
all’assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale degli alunni diversamente abili. anno 
scolastico 2020/21 mediante comparazione dei titoli posseduti.  PROT. N. 6401 DEL 10/09/2020. 
 

Vista la nomina Commissione per  la valutazione delle candidature per:  AVVISO PUBBLICO 
PER L’INDIVIDUAZIONE DI N.9 ASSISTENTI SPECIALISTICI PER PRESTAZIONI D’OPERA 
FINALIZZATE ALL’ASSISTENZA PER L’AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE 
PERSONALE DEGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI. ANNO SCOLASTICO 2020/21 
MEDIANTE COMPARAZIONE DEI TITOLI POSSEDUTI, prot. n.  7418 -C/34  del  25/09/2020;                                                                                                                      
VISTE le candidature pervenute; 
VISTO il verbale n. 1 della Commissione riunitasi il giorno 25/09/2020; 

Vista la nota della Provincia di Potenza prot. G.0027354/2020-U – 25.09.2020 che ha rimodulato gli 
importi finanziati alla scuola : il contributo assegnato alla scuola  da € 39.016,17 passa a € 
38.135,43;il compenso individuale di ciascun assistente specialistico da € 4.335,13 diviene pari a € 
4.237,27. 

                                                          DETERMINA 

La pubblicazione  all’albo e sul sito web della scuola   



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU –PZIS01100T 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                          
 

www.solimenelavello.edu.it della seguente graduatoria  provvisoria relativa al bando in oggetto 
indicato. 

 
LAUREA IN PSICOLOGIA -TABELLA PUNTEGGI ( art. 4 regolamento per la stipula di contratti di prestazione d’opera) 
  

D
I C

O
SM

O
 

CO
ST

AN
TI

N
O

 

BO
CC

O
M

IN
O

 
CA

RM
EL

A 

BA
RR

ET
TA

 

FO
RI

N
A

  

LO
RU

SS
O

 

BR
U

N
O

 
ER

IC
A 

RU
SS

O
 

ZA
M

PI
N

O
 

Laurea  (3+2 
nuovo 
ordinamento 

o vecchio 
ordinamento) 

Requisito di 
accesso  

X X X X x X x X X 

Specializzazione 1 punto per 
ogni anno 

 (max 5) 

5 4 3 4  1    

ALTRA SPECIAL. 1     1    1 

ATTESTATO 
CONOSCENZA 
LINGUAGGIO 
BRAILLLE (DA 
MIUR) 

1          

MASTER DI II 
LIVELLO 

1 2  1   1    

Attività svolta 
come 
assistente 
Edu.nelle 
scuole 

0,1  

(per ogni 
mese per max 

3 punti) 

3,50 3,50 2,80 0,80 1,20 0,5 2,30 1,50 0,50 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU –PZIS01100T 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                          
 

Attività di 
consulenza e 
supporto 
psicologico per 
sostenere la 
motivazione 
allo studio degli 
studenti, svolta 
nella scuole 

0,1per ogni 
mese (per 
max 3 punti) 

3 0,70 0,70 0,60 0,1 0,20 0.50 0,50  

Partecipazione 
a convegni e 
seminari  

0,1 per ogni 
incontro(max 

2 punti) 

2 2 2 2 1,30 1,10 0,80 1,50 0,60 

pubblicazioni 0,1 per ogni 
pubblicazione( 
max 1 punto) 

0,60  0,10  0,40 0,2 0,20   

 Totali  16,10 10,20 9,60 7,40 4 4 3,80 3,50 2,10 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
 
LAUREA IN SCIENZE PEDAGOGICHE 

 

 

Titoli 

 

 

Punti 

   

   

LA
PE

N
N

A
 

M
A

RI
A

 
TE

RE
SA

 

LA
BA

RB
U

TA
 

A
N

G
EL

A 

LO
Q

U
ER

CI
O

 
A

N
N

A
 L

IS
A 

Laurea  (3+2 
nuovo 
ordinamento 

Requisito di 
accesso  

X X X 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU –PZIS01100T 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                          
 

o vecchio 
ordinamento) 

Specializzazione 1 punto per 
ogni anno 

 (max 5) 

1 

 

 

  

MASTER DI I 
LIVELLO 

1 1 1  

MASTER DI II 
LIVELLO 

2 2   

ATTESTATI 
FORMAZIONE 
ATTINENTE IL 
TITOLO 
RICHIESTO 
(almeno 20 ore) 

1 punto per 
ogni attestato 

9 4  

Attività svolta 
come assistente 
Edu.nelle scuole 

0,1  

(per ogni mese 
per max 3 

punti) 

2,40 4,7 1,10 

Attività di 
consulenza e 
supporto 
pedagogico per 
sostenere la 
motivazione allo 
studio degli 
studenti, svolta 
nella scuole 

0,1per ogni 
mese (per max 
3 punti) 

0,60 0,30  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU –PZIS01100T 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                          
 

Partecipazione a 
convegni e 
seminari  

0,1 per ogni 
incontro(max 

2 punti) 

0,70  1,30 

pubblicazioni 0,1 per ogni 
pubblicazione( 
max 1 punto) 

   

 Totali  16,70 10 2,40 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

 1 2 3 

 

Entro 5 giorni dalla pubblicazione potranno essere prodotti reclami. Successivamente la graduatoria 
diventerà definitiva e si procederà al conferimento dell’incarico ai soggetti individuati. 
                                                                                                                                          
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                              Prof.ssa Anna dell’ Aquila 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

                                                                                                                                      


		2020-09-25T14:34:13+0200




